aus denselben nur kleine partien hier mittheilen: Hac igitur de causa papa Venetiam, quae
soli Deo subiacet, cum suis veniens, in secretario suo bis in die tractavit, ibique cum prin-
cipibus imperatoris contrahitur pax decentius firmius quam reformari posset. Hii erant
summi in negotio imperatoris et principes dicebautur. Domnus Christianus Mogontensis
aeus, etate iuvenis, statura mediooris, facie decorus . . . . . Imperator vero nondum Venetias
venerat, sed erat in civitate proxima nomine Clogia, ibique omnia que in die tractata sero
sunt ei nuntiata. Tandem capitulis formatis atque compositis et in rotula magna conscriptis,
feria sexta, quarta scilicet die ante festivitatem sancti Jacobi apostoli, pax est publice denun-
tiata. De pace Veneta relatio, in: M. G. SS, XIX, 462; Mox iuravit ipse comes super
sancta evangelia, sicut imperator ei praeceperat, et couversus ad ipsum dixit: ,Sic te Deus
adiuvet et haec sancta evangelia. Jrraverunt sequentes principes ita: Ego C(hristianus)
Maguntinensis etc. iuramus in animabus nostris super haec sanota Dei evangelia, quod
pacem ecclesiae atque imperii et pacem regis Siciliae usque ad quindecim anno-, et treugam
Lombardorum usque ad sex annos, sicot statutum est et scriptum per mediatores utriusque
partis, bona fide servabimus absque fraude: sic nos Deus adiuvet et haec saucta Dei evan-
gelia, Bosonis Vita Alexandri IlI papae. in: Watterich, Vitae pontif. II, 442 und M.
6. LL. II, 157. Dann: Absoluto imperatore, sequaces eius intrusi et schismatici ad sinum
matris ecclesiae catervatim coufluentes absolvi humiliter postulantes et refutarunt et anathe-
matizarunt super sancta evangelia omnem haeresim, extollentem se adversus sacrosanctam
Romanam ecclesiam et praecipue schisma et haeresim Octaviani et Guidonis Cremensis
atque Jobannis de Struma, eorumque ordinationes irritas esse, pronunciautes, fidelitatem
quoque et obedientiam domno suo Papae Alexandro eiusque successoribus catholicis pro-
mittentes, De quorum numero famosiores duximus nomirandos: Christianum Magunti-
num etc. . . . . . Eodem tempore XVIII kal. Sept sancti Marci apud Venetias Alexander
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Papa ocum archiepiscopis et aliis ecclesiarum praelatis de Italia et Alamannia synodum
celebravit, in qua iuxta eum ipse imperator resedit. Ibi pax inter ecclesiam et imperium
et pax Siciliae regis atque treugae Lombardorum, sicut superius est ordinatum, communi
assertione roborata fuit et firmata. Sed ad maiorem ipsius soliditatem Pontifex in hunc
modumn excommunicationis sententiam promulgavit: , Ut quicanque pacem ipsam vel treugas
infringeret, nisi requisitus infra quadraginta dies et commonitus satisfaceret, eamdem sen-
tentiam seposita excusatione incurreret.* In schismaticos vero, qui nondum resipuerant,
quousque satisfecerint, anathematis sententiam innovavit. Bosonis Vita Alexandri III in:
Watterich, Vitae pontif. Rom. 442 und 443. — Wir lassen nun die iibrigen quellen-
berichte iiber den friedenscongress, insofern sie unseres erzbischofs erwihnung thun, hier
folgen: Hoc eodem anno 9 kal. Augusti facta est leticia magna in universali ecclesia, quia
discordia, que inter regnum et sacerdocium per viginti anoos fuerat exagitata, et magno
scandalo toti mundo erat, auctore Deo in hac die est pacificata. Christianus enim archi-
episcopus Maguntinus, qui et cancellarius, et optimates regni cum episcopis convenientes,
Fredericum imperatorem et domnum papam Alexandrum, discalciatum et regiis ornamentis
nudatum, in Venetia in loco qui Altus rivus nuncupatur, adduxerunt. Ipse vero cum tanta
humilitate, quod ei fuerat indictum, implevit, ut illius extitisse opus sine dubitatione cre-
datur, de quo dicitur: Cor regis in manu Dei; ubi voluerit, convertet illud eto. Sigeb. contin,
Agquicine, in: M. G. SS. VI, 416 ; Festo sancti Jacobi apud Venetiam, mediante Cristano
Mogontiensi archiepiscopo, imperator et papa post 10 et 8 annos discidii reconciliantur, ab-
dicato regis coniventia Calixto . ...... Cristanus Mogontinus archiepiscopus confirmatur.
Ann, 8. Petri Erphesfurd. in: M. G. SS, XVI. 23; Christianum Mogontinum episcopum,
quem titulus superpositionis notaverat, in episcopatu confirmat. [Alexander papa]. Ann.
Magdeb, in: M. G. SS. XVI, 194; . . . . Sequenti igitur die [Juli 25] domnus papa in con-
cilio residens, scismaticos omnes et ab eis ordinatos anathematizavit, praeter eos quos me-
diante gratia restituere ex consilio monitus est. Nam Cristaosum Mogontiensem petitione
imperatoris confirmavit. . . . . Concilium per 14 dies habitum est. Ann. Pegav. in: M. G.
S8. XVI, 261; Mortuo interim Calixto papa scismatico, episcopi Germanie de concordia
imperii et sacerdotii imperatorem allocuntur, voluntateque ipsius diem apud Venecias con-
dixerunt, datoque conductu pape Alexandro veniendi ad colloquium mediante Christiano
Magunciensi episcopo, et Conrado Saltzburgensi, maxime autem Wicmanno Hildesheimensi
cum ceteris episcopis, sacerdotium et imperium concordatur,